
COMUNE DI MANDELLO VITTA 
Provincia di Novara 

 
 

COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

26 

 
 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO COMUNALE  DI VALUTAZIONE. 
 
L’anno duemilaquindici, addì quindici, del mese di aprile, alle ore 20 e minuti 00, nella sala 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a 
seduta segreta i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

PASTORE ALDO SINDACO X  

COCCA DIEGO VICESINDACO X  

PATRIOLI PAOLO ASSESSORE X  

3  

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale prevede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PASTORE ALDO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 



Deliberazione G.C. n. 26 in data 15/04/2015  

 

       

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO COMUNALE  DI VALUTAZIONE. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che presso questo Ente è stato nominato l'Organismo Comunale di Valutazione in 

forma collegiale composto da: Segretario Comunale e due esperti esterni; 

 

PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs. N. 150/2009, l’attuazione della legge 4.3.2009 n. 15 

in materia d’ottimizzazione del lavoro pubblico d’efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, rende indispensabile, per gli Enti Locali, di rivedere ed aggiornare le forme di 

controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle strutture 

organizzative, assegnando al Nucleo di valutazione della performance nuovi compiti e 

responsabilità; 

 

VISTA inoltre la deliberazione della Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e l’Integrità 

delle amministrazioni pubbliche n. 4 in data 16.2.2010 con la quale sono definiti i criteri dei 

requisiti per la nomina dei componenti dell’Organismo indipendente di valutazio nella 

Amministrazioni pubbliche statali, ex art. 13, comma 6, lettera g, e 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 

 

PRECISATO che non si applicano alla nomina dei componenti del Nucleo di valutazione le 

disposizioni di cui all’art. 7, commi 6-6bis-6ter del D.Lgs. 30/01/2001 n. 165; 

 

DATO ATTO che l'Organismo Comunale di Valutazione in carica dovrebbe essere integrato in 

quanto sono variate alcune figure nominate; 

 

VISTO che è indispensabile provvedere alla nomina del nuovo Organismo Comunale di 

Valutazione; 

 

RITENUTO di optare per la forma monocratica anche in mancanza di previsione regolamentare, 

dando atto che a tal proposito il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e di servizi sarà 

modificato prossimamente; 

 

VISTO che è stata contatta la soc, Dasein srl di Torino, esperta in pianificazione strategica e 

controllo di gestione, organizzazione pubblica, gestione delle risorse umane e del salario accessorio, 

gestione e sviluppo dei sistemi e metodologie di misurazione e valutazione delle performance 



nonché degli istituti, anche contrattuali, ad essi collegati, e che la stessa ha proposto il dott. 

Gianpaolo Ario, come componente dell'Organismo Comunale di Valutazione; 

 

VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla DASEIN SRL in data 10/4/2015, che prevede 

una spesa annua  di € 800,00 + IVA  per il triennio; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di cui all'articolo 49, comma 1 del D.lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

CON VOTI unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

 

DELIBERA 

 

DI NOMINARE in qualità di Organismo Comunale di Valutazione in forma monocratica del 

Comune di Mandello Vitta il dott. Gianpaolo Ario, nato a  Torino il 09/01/1981 e residente a San 

Maurizio Canavese in via Ceresole n. 4, C.F. RAIGPL81A09L279X, in possesso dei requisiti 

prescritti per la copertura di tale incarico. 

 

DI CORRISPONDERE alla soc. Dasein srl il compenso di € 800,00 annue + IVA. 

 

DI DARE ATTO che l’incarico decorrerà dalla data di adozione del presente provvedimento e avrà 

la durata di tre anni, eventualmente prorogabile per una volta. 

 

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento viene notificato al soggetto incaricato, al 

Segretario Comunale e al Responsabile dell’area economico finanziaria per i relativi adempimenti 

di competenza. 

 

DI DARE ATTO che la durata di tale organismo trova riscontro nel vigente regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ovvero decadrà comunque qualora anticipatamente a 
detta scadenza entrerà  a regime la nuova forma organizzativa e gestionale di natura associativa 
prevista dalla legge. 
 
DI DELIBERARE, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. N. 267/2000. 
 

  
 

  



COMUNE DI MANDELLO VITTA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
 
 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato 
con deliberazione G.C. n. 98 del 18-12-1998; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco in data 16-06-2009; 
 
VISTO l’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 267/00 T.U.E.L.; 

 
 

A T T E S T A 
 

 La regolarità tecnica – contabile del provvedimento di cui all’oggetto. 
 
 Mandello Vitta,  
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         Giuliana Patrioli 
 



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 (PASTORE ALDO)     (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs. 267/00) 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi al partire dal 24/06/2015 
 
Mandello Vitta, li 24/06/2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (Art. 134 comma 3 D. Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data______________________ 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del Comune ed è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000 in 
quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Mandello Vitta, li _______________ 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (DR. GABRIO MAMBRINI) 
 
 
 
 
 

E ’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Mandello Vitta li, 24/06/2015 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        (DR. GABRIO MAMBRINI 
 


